КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 30         »
	 июнь
	2022 й.
	№ 25
	«  30     »
	июня
	2022 г.

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды

земельных участков
В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Объявить проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков из категории земли сельскохозяйственного назначения, сроком на 5 (пять) лет:

- с кадастровым номером 02:54:070105:176, площадью 1234580 кв.м.,                      с разрешенным использованием: для возделывания сельскохозяйственных культур, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, сельское поселение Истякский сельсовет, с начальной ценой (ежегодной арендной платы) 16183,00 (шестнадцать тысяч сто восемьдесят три) руб. 00 коп.);

- с кадастровым номером 02:54:070302:145, площадью 1360655 кв.м.,                   с разрешенным использованием: для возделывания сельскохозяйственных культур, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, сельское поселение Истякский сельсовет, с начальной ценой (ежегодной арендной платы) 17825,00 (семнадцать тысяч восемьсот двадцать пять) руб. 00 коп.);

- с кадастровым номером 02:54:070302:146, площадью 393933 кв.м.,                       с разрешенным использованием: для возделывания сельскохозяйственных культур, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, сельское поселение Истякский сельсовет, с начальной ценой (ежегодной арендной платы) 5594,00 (пять тысяч пятьсот девяносто четыре) руб. 00 коп.);

- с кадастровым номером 02:54:070303:132, площадью 1449296 кв.м.,                             с разрешенным использованием: для возделывания сельскохозяйственных культур, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, сельское поселение Истякский сельсовет, с начальной ценой (ежегодной арендной платы) 18986,00 (восемнадцать тысяч девятьсот восемьдесят шесть) руб. 00 коп.

- с кадастровым номером 02:54:070303:133, площадью 994704 кв.м.,                             с разрешенным использованием: для возделывания сельскохозяйственных культур, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, сельское поселение Истякский сельсовет, с начальной ценой (ежегодной арендной платы) 14125,00 (четырнадцать тысяч сто двадцать пять) руб. 00 коп.

2. Установить размер задатка - 100% и шаг аукциона - 3% от начального размера выкупа права аренды.

3. Обеспечить официальное опубликование извещения в газете «Янаульские зори», разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru/
4. С победителем торгов заключить договор аренды земельных участков.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                            А.М. Гильмиев